[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2024 года

   № 141

п. Тарасовский

«Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год.
В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 01.07.2024 №96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год (далее –план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным лицам обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения                                                  А.С. Лаврухин
Приложение

к постановлению

Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 08.10.2024 №141
Единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы
 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2025 год

	Наименование структурного элемента муниципальной  (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (должник, ФИО)
	Объем расходов на 2025 год (тыс. руб.)

	№

п/п

	всего
	областной бюджет
	феде-ральный бюджет
	бюджет Тарасовс-кого сельского поселения
	вне-бюд-жетные источ​ники

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие (результат) 1 «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым  доходам (в сопостовимых условиях)»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.

Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Тарасовского сельского поселения

и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	01.02.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	Х
	30.03.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3.

Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Тарасовского сельского поселения

и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25.04.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4
	Контрольная точка 1.4. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	Х
	30.06.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.5
	Контрольная точка 1.5.

Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Тарасовского сельского поселения

и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25.07.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.6
	Контрольная точка 1.6. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	Х
	30.09.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.7
	Контрольная точка 1.7.

Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Тарасовского сельского поселения

и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25.10.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.8
	Контрольная точка 1.8. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	Х
	25.12.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения  ( Бурлуцкая М.В., ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Тарасовского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Шамраева Алёна Сергеевна заведующий сектором экономики и финансов )
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1.1

«Проведена единая политика муниципальных заимствований Тарасовского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации)»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Шамраева Алёна Сергеевна заведующий сектором экономики и финансов )
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Получен (специальный казначейский) кредит при наличии потребности
	Х
	25.10. 2025 г.
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Шамраева Алёна Сергеевна заведующий сектором экономики и финансов )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2
	Контрольная точка 1.2. Исполнены долговые обязательства по возврату основного долга по соглашениям (договорам)
	Х
	15.12. 2025 г.
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Шамраева Алёна Сергеевна заведующий сектором экономики и финансов )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Контрольная точка 1.3. Осуществлено обслуживание долговых обязательств в соответствии с условиями соглашений (кредитных договоров)
	Х
	31.03. 2025 г.

30.06. 2025 г.

30.09. 2025 г.

31.12.2025.г.
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Шамраева Алёна Сергеевна заведующий сектором экономики и финансов )
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3